
Modifica della determinazione del dirigente del
Servizio istruzione n. 16 del 30 marzo 2020 avente
ad oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5,
articolo 74. Anno scolastico 2019-2020 - istituzioni
scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo
di istruzione - integrazione delle assegnazioni
disposte a favore dei bisogni educativi speciali:
docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi
educativi e assistenziali. Integrazione delle
precedenti determinazioni n. 53 del 2 agosto 2019,
n. 61 del 13 settembre 2019, n. 70 del 2 ottobre
2019, n. 81 dell'11 novembre 2019 e n. 92 dell'11
dicembre 2019".

Determinazione n. 17 del 09/04/2020

Modifica della determinazione del dirigente del Servizio istruzione n. 16 del 30 marzo 2020 avente ad
oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 74. Anno scolastico 2019-2020 - istituzioni
scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione - integrazione delle assegnazioni
disposte a favore dei bisogni educativi speciali: docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi
educativi e assistenziali. Integrazione delle precedenti determinazioni n. 53 del 2 agosto 2019, n. 61 del
13 settembre 2019, n. 70 del 2 ottobre 2019, n. 81 dell'11 novembre 2019 e n. 92 dell'11 dicembre 2019".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 18/2020-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 17 DI DATA 09 Aprile 2020
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Modifica della determinazione del dirigente del Servizio istruzione n. 16 del 30 marzo 2020 avente ad
oggetto: "Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, articolo 74. Anno scolastico 2019-2020 - istituzioni
scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione - integrazione delle assegnazioni disposte a
favore dei bisogni educativi speciali: docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi educativi e
assistenziali. Integrazione delle precedenti determinazioni n. 53 del 2 agosto 2019, n. 61
del 13 settembre 2019, n. 70 del 2 ottobre 2019, n. 81 dell'11 novembre 2019 e n. 92 dell'11 dicembre 2019".
RIFERIMENTO : 2020-S167-00026



Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
Con la propria determinazione n. 16 del 30 marzo 2020 avente ad oggetto: "Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5, articolo 74. Anno scolastico 2019-2020 - istituzioni scolastiche provinciali del primo e del
secondo ciclo di istruzione - integrazione delle assegnazioni disposte a favore dei bisogni educativi speciali:
docenza di sostegno e finanziamenti per i servizi educativi e assistenziali. Integrazione delle precedenti
determinazioni n. 53 del 2 agosto 2019, n. 61 del 13
settembre 2019, n. 70 del 2 ottobre 2019, n. 81 dell'11 novembre 2019 e n. 92 dell'11 dicembre 2019" si è
proceduto ad assegnare delle risorse finanziarie integrative per gli interventi di attività
educativa, previsti nel periodo febbraio - agosto 2020, e per gli interventi per la facilitazione alla
comunicazione, previsti nel periodo marzo - agosto 2020.
Preso atto che la liquidazione delle risorse finanziarie integrative sopra richiamate, gravante sull'esercizio
finanziario 2020, dovrà opportunamente realizzarsi ad avvenuta esecutività del provvedimento di
assegnazione delle stesse, posto che la stessa avverrà necessariamente in data successiva al 1° febbraio 2020,
risulta necessario modificare la propria determinazione n. 16 del 30
marzo 2020 nelle parti in cui dispone, causa errore materiale, che la liquidazione delle risorse integrative
assegnate debba avvenire secondo le modalità previste in via ordinaria dalla deliberazione della Giunta
provinciale n. 2025 del 1° dicembre 2017. In particolare, è necessario sostituire l'ottavo capoverso delle
premesse e il punto n. 5 del dispositivo della determinazione n.
16/2020 come dettagliatamente specificato al punto n. 1 del dispositivo della presente determinazione.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 16 del 30 marzo 2020;
- considerata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi della legge provinciale 3
aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia)
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011;
DETERMINA
1. di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, la propria determinazione n. 16 del 30
marzo 2020 nel senso di:
a) sostituire l'ottavo capoverso delle premesse, causa errore materiale, con il seguente:
"La liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento avverrà ad avvenuta esecutività del
provvedimento stesso, compatibilmente con la disponibilità di cassa della struttura provinciale competente";
b) sostituire il punto n. 5 del dispositivo, causa errore materiale, con il seguente:
"5. di stabilire che la liquidazione dei fondi assegnati con il presente provvedimento avverrà ad avvenuta
esecutività del provvedimento stesso, compatibilmente con la disponibilità di cassa della struttura provinciale
competente";
2. di dare atto che la determinazione dirigenziale n. 16 del 30 marzo 2020 rimane invariata in ogni altra parte.
RIFERIMENTO : 2020-S167-00026
Pag 2 di 3 DB - ROB
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2020-S167-00026
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


